
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych 

za okres od 28 kwietnia do 26 maja 2026 roku 

 

1. Dnia 7 maja br. otrzymaliśmy informację z Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

że wniosek o dofinansowanie partnerskiego projektu Gminy Kórnik i Gminy Komorniki 

pn. „Przyjazna i bezpieczna szkoła – szansą na lepszą przyszłość dzieci i młodzieży 

z terenu gminy Kórnik oraz gminy Komorniki” uzyskał pozytywną ocenę Komisji Oceny 

Projektów i otrzymał po ocenie formalnej, merytorycznej i negocjacjach 97 pkt 

(na 100 pkt). Projekt realizowany będzie w ramach Działania 06.08 „Edukacja 

przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT”. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego przyznał projektowi dofinansowanie w wysokości 2 362 167,59 zł, przy 

całkowitej wartości projektu w wysokości 2.952.714,59 zł. Dla Gminy Kórnik przewidziano 

dofinansowanie w wysokości 2 024 491,41 zł przy wkładzie własnym 500 707,00 zł. 

Projekt obejmuje realizację w latach 2026–2028 dodatkowych zajęć terapeutycznych, 

rozwijających kompetencje kluczowe i społeczno-emocjonalne uczniów, podnoszenie 

kwalifikacji nauczycieli oraz doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne. Z Gminy Kórnik 

w projekcie uczestniczyć będą: Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku, Szkoła Podstawowa 

nr 2 w Kórniku, Szkoła Podstawowa w Robakowie, Szkoła Podstawowa w Radzewie oraz 

Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie. Wsparciem objętych zostanie ok. 1 155 uczniów. 

W drugiej połowie maja br. przekazano do UMWW dokumenty niezbędne do podpisania 

umowy o dofinansowanie. 

2. Korektę wniosku o dofinansowanie utworzenia i wyposażenia sali sensorycznej w Żłobku 

Hocki Klocki w Kamionkach złożyliśmy 7 maja br. do Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. W ramach Resortowego programu wsparcia w podnoszeniu jakości 

opieki nad dziećmi do lat 3 „Aktywny Żłobek – sale sensoryczne” 2026 wnioskujemy 

o kwotę 72 000,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia, w tym 

m.in. sprzętu gimnastycznego, torów sensorycznych, mebli, elementów wyciszających 

oraz pomocy dydaktycznych do zajęć sensorycznych. 

3. Umowa o udzielenie Gminie Kórnik pomocy finansowej na realizację zadań związanych 

z ochroną, rekultywacją oraz poprawą jakości gruntów rolnych została podpisana 

z Województwem Wielkopolskim 14 maja br. W ramach budowy i przebudowy dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w 2026 roku Gmina otrzymała dotację w wysokości 

103 600,00 zł na realizację inwestycji w Szczodrzykowie i Skrzynkach. 

4. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego złożyliśmy 15 maja br. 

trzeci wniosek o płatność dla projektu pn. „Różne drogi do COOLturalności – aktywizacja 

mieszkańców gminy Kórnik i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu 



Zamoyskich i Raczyńskich”, obejmujący okres od 1 lutego 2026 r. do 30 kwietnia 2026 r. 

Wnioskiem rozliczyliśmy zaliczkę w wysokości 15 250,00 zł. W okresie objętym wnioskiem 

sprawozdawczym, w ramach realizacji projektu, zorganizowaliśmy warsztaty sensoryczne 

dla osób z niepełnosprawnościami oraz spotkania w ramach Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku pn.: „Bezpieczny senior w cyfrowym świecie”, „Jak zachować zdrowie w każdym 

wieku”, „Szczepienia w aptece – skuteczna profilaktyka na wyciągnięcie ręki”. Gmina 

Zaniemyśl zorganizowała warsztaty w ramach cyklu „Ścieżki kobiecej kultury”, obejmujące 

ceramikę, makramę i hortiterapię. 

5. W dniu 21 maja br. złożyliśmy do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej uzupełnienie do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia 

w ramach Programu Priorytetowego „SUP – uprzątanie, zbieranie, transport oraz 

przetwarzanie odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych”. Wysokość możliwego do uzyskania dofinansowania uzależniona jest od 

liczby mieszkańców gminy. 

6. Korekta wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Zrównoważona mobilność miejska 

w Metropolii Poznań – Etap III (część 1)” została złożona 26 maja br. przez partnera 

wiodącego – Metropolię Poznań – do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. Projekt złożono w ramach naboru dla Działania 3.2 „Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT” FEW 2021–2027. W projekcie 

partnerskim uczestniczą: Gmina Mosina, Miasto Puszczykowo, Gmina Śrem, Gmina 

Komorniki oraz Gmina Kórnik. W ramach projektu Gmina Kórnik ubiega się 

o dofinansowanie realizacji czterech zadań: 

 budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Radiowej w Koninku o długości 1,023 km. 

 budowy ścieżki rowerowej na odcinku Pierzchno–Kórnik o długości 4,012 km, 

 budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Dachowa–Szczodrzykowo o długości 

1,955 km, 

 rozbudowy ul. Szkolnej w Robakowie na odcinku od ul. Wiejskiej do ul. Stachowskiej 

o długości 0,780 km. 

Łączne koszty projektu dla Gminy Kórnik wynoszą 17 753 321,52 zł, w tym koszty 

kwalifikowane 15 430 820,46 zł oraz wnioskowane dofinansowanie 10 801 574,32 zł. 

7. W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w lutym br. złożyliśmy do 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wnioski o dofinansowanie zadań 

zaplanowanych do realizacji w 2026 roku, w trzech obszarach działania: 

 Dwa wnioski dotyczyły obszaru I – obiektów zbiorowej ochrony. Obejmowały one 

działania mające na celu utworzenie miejsc ukrycia. Dla zadania polegającego na 

budowie dwóch budynków „Oaza Kórnik” wraz z miejscami ukrycia przyznano dotację 

na opracowanie dokumentacji projektowej (etap I) w wysokości 225 000,00 zł. Dla 



zadania dotyczącego budowy szkoły podstawowej nr 3 w Kórniku oraz budowy 

świetlicy w Dachowie na opracowanie dokumentacji projektowej przyznano: 

44 280,00 zł oraz 30 000,00 zł. Oczekujemy na podpisanie umów. 

 Kolejny wniosek dotyczył obszaru II – zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia 

ciągłości dostaw. Obejmował zakup, zgodnego z listą MSWiA, niezbędnego sprzętu 

i wyposażenia wykorzystywanego w ramach Obrony Cywilnej. Wniosek został 

zaakceptowany i obecnie przygotowywana jest umowa o dofinansowanie na kwotę  

499 684,00 zł. 

 W ramach obszaru IV dotyczącego edukacji, szkoleń oraz bazy i zaplecza 

szkoleniowego dla zadania obejmującego cykl spotkań dla mieszkańców Miasta 

i Gminy Kórnik przyznano dotację w wysokości 16 479,00 zł na organizację spotkań 

informacyjnych dla mieszkańców. Umowa jest w trakcie przygotowania. 


